ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda PSB, com assento nesta Casa

de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO

SENHOR ARY ROBERTO MOREIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO

E SERVIÇOS (SEMMAT), que seja realizado o serviço de supressão de árvore na Rua

Bráz Vivácqua, no Distrito de Itaoca Pedra, entre a Sara Móveis e a Farmácia do

Wesley.

JUSTIFICATIVA:

A referida árvore está danificando a calçada, causando elevações e rachaduras

que comprometem a segurança dos pedestres, conforme foto em anexo. Além disso,

sua supressão se faz necessária para evitar acidentes e garantir a acessibilidade no

local.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 25 de Março de 2025.

ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador - (PSB)

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



ALEXANDRE DE ITAÓCA

Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

